
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE 

 

Pag 1 di 5 

 

IL DIRETTORE CENTRALE 

 

VISTO il documento di programmazione per le annualità 2021 e 2022, dalla quale risulta la 

necessità di procedere all’acquisto di n. 1.400.000 buoni pasto ticket restaurant per 

il personale della Polizia di Stato, attualmente in servizio presso il Dipartimento della 

P.S.; 

 

CONSIDERATA la necessità di acquistare "ticket restaurant" quale servizio sostitutivo mensa, per il 

personale della Polizia di Stato,  operante presso questo Dipartimento; 

 

PRESO ATTO  che risulta attiva sulla piattaforma “Acquistiinrete PA” una convezione Convenzione 

CONSIP "Buoni Pasto 9 - Lotto 7 Lazio” e che tale convenzione corrisponde 

pienamente alle esigenze di fabbisogno,  manifestate dalla Amministrazione della 

Pubblica Sicurezza, a beneficio del proprio personale dipendente; 

 

RITENUTO  pertanto opportuno procedere, al fine di assicurare per le annualità 2021 e 2022, la 

erogazione dei Ticket Restaurant-buoni pasto elettronici ,  in favore degli aventi 

diritto, attualmente in servizio presso il Dipartimento della PS, mediante adesione 

alla Convenzione CONSIP "Buoni Pasto 9 - Lotto 7 Lazio" Stipulata con il fornitore 

“EDENRED ITALIA Srl; 

 

VISTA la autorizzazione rilasciata dal Direttore Centrale dei Servizi di Ragioneria del 

Dipartimento di PS, con la nota datata 4 agosto 2021 prot. N 62300/2021, con la 

quale viene confermata la disponibilità finanziaria, sul capitolo di bilancio 2679 pg 

2 annualità 2021 e 2022, sufficiente alla copertura della spesa necessaria 

all’approvvigionamento dei buoni pasto elettronici ,  nelle quantità sopra evidenziate, 

pari a complessivi € 8.168.160,00; 

 

VISTO l’art. 1 del D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Codice dei Contratti Pubblici”; 

 

VISTO il comma 512 della Legge 28.12.2015, n.208, recante “Disposizioni per la 

formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge di stabilità 2016), 

che introduce e conferma l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di provvedere 

agli approvvigionamenti di beni e servizi esclusivamente tramite  “Consip S.p.a.”; 

 
RICHIAMATI  l’art. 31 comma 1 del D. Lgs. 50/2016 nonché la “Linea guida n.3”, di cui alla Delibera 

n. 1096 del 26.10.2016, pubblicata sul sito ANAC in data 11/11/2016 e sulla GURI n.271 

del 22/11/2016, come integrata dalla Delibera n.1007 dell’11/7/2017, in materia di 

nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP); 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE 

 

Pag 2 di 3 

 

 

 

 

 

 

RICHIAMATO  l’art. 32 comma 2 del D. Lgs. 50/2016 il quale stabilisce che con la determina a contrarre 

devono essere individuati “gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte; 

 

VISTO l’articolo 26 Legge n. 488/1999 e successive modificazioni ed integrazioni riguardante 

la disciplina delle modalità di stipulazione di contratti di fornitura da parte delle 

Pubbliche Amministrazioni tramite le convenzioni stipulate da CONSIP Spa; 

 

VISTO l’articolo 1 comma 7 del D.L. 06/07/2012 n. 95, convertito con modificazioni dalla 

Legge 07/08/2012 n. 135 secondo il quale le Amministrazioni Pubbliche sono tenute ad 

approvvigionarsi attraverso le Convenzioni o gli accordi quadro messe a disposizione da 

CONSIP Spa; 

 

VISTA la legge per l’Amministrazione del Patrimonio e per la Contabilità Generale dello 

Stato Regio decreto 18 novembre 1923, n. 2440 e successive modificazioni; 

  

VISTO  il D.Lgs.30 luglio 1999 n.300, recante “Riforma dell’organizzazione del Governo a 

norma dell’art.11 della legge 15 marzo 1997 n.59 e successive modifiche ed 

integrazioni”;  
 

 

VISTO  il D. Lgs. 30 marzo 2001 n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche ed integrazioni;  

 

VISTO  il Decreto del Capo della Polizia Direttore Generale della Pubblica Sicurezza in  

  data 20/04/2021, registrato con visto n. 2035 del 22/04/2021 dall’Ufficio Centrale 

  del Bilancio , di attribuzione i poteri di gestione e di spesa per l’anno  2021; 

 

VISTO  il decreto del Ministro dell’Interno del 9/8/2018, registrato alla Corte dei Conti in data 

21/9/2018, Reg. n. 2101 di predisposizione alla Direzione Centrale dei Servizi Tecnico 

Logistici e della Gestione Patrimoniale; 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE 

 

Pag 3 di 3 

 

 

 

 

 

D E C R E T A 

 

 

 Il Direttore Tecnico Superiore della Polizia di Stato Dott. Simonlodovico BUONO, in servizio presso questa 

Direzione Centrale è nominato Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D. 

Lgs. n.50 del 18/4/2016; 

  

DETERMINA 

 

 

1. di aderire tramite ordinativo di fornitura alla convenzione CONSIP “buoni pasto 9 – Lotto 7 Lazio” per 

l’approvvigionamento di n. 1.400.000 buoni pasto elettronici ,  per un importo complessivo di € 

7.854.000,00 oltre IVA al 22%; 

 

2. gli elementi essenziali del contratto sono quelli derivanti dal bando CONSIP riepilogati nella convenzione 

“buoni pasto 9 lotto 7 Lazio” e nelle condizioni particolari relative alle specifiche tecniche che saranno 

allegati all’Ordine Diretto; 

 

3. l’Ordine Diretto verrà trasmesso al fornitore secondo quanto previsto per le adesioni a convenzioni 

CONSIP;  

  

4.  Il costo complessivo per un importo pari ad € 8.168.160,00 IVA compresa al 22%,  sarà imputato sul 

capitolo di bilancio 2679 pg. 2 esercizi finanziari 2021 e 2022 di questo Ministero. 

 

 Roma, data protocollo  

 

 

 

 

       IL DIRETTORE CENTRALE  

        Vaccaro 

  

 

 

 

 

 

 

 

          


		2021-08-04T18:21:57+0200
	Validazione MIPG


		2021-08-05T09:47:01+0200
	PROTOCOLLO MIPG - Prot. 0062384/2021 E m_it/DCSTLP




